
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 7 
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы 

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 26 июля 2021 года

Всего членов комиссии — 10 человек.
Присутствовало членов комиссии — 7 человек:
1. Квач Ж.В., 5. Шадчнева О.Н.,
2. Воскобойник Н.В., 6. Соболева Н.П.,
3. Зенкова О.В., 7. Кулмурзаева А.А.
4. Избаева Ж.Н.
Приглашенные:
Антоненко Л.В. -  начальник планово-экономической службы ФГБУЗ 

ЦМСЧ№1 ФМБА России
Гачегова Е.С. -  начальник отдела организации ОМС и ФЭД ТФОМС 

города Байконур
Кворум имеется.
Председатель Комиссии находясь в очередном отпуске и принимая 

участие в заседании по видеосвязи, огласил повестку дня заседания и 
объявил докладчика.

Повестка заседания:
1. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации 

Территориальной программы обязательного медицинского страхования 
города Байконур на 2021 год.

Докладчик Воскобойник Н.В. — директор ТФОМС города Байконур.
2. Рассмотрение результатов результативности деятельности 

медицинской организации за июнь 2021 года.
Докладчик Воскобойник Н.В. —  директор ТФОМС города Байконур.
3. Разное.

Члены Комиссии единогласно решили: повестку заседания утвердить.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, рассмотрев
предложения членов Комиссии по вопросам рассмотрения повестки 
заседания Комиссия решила:

1. Принять предложенные изменения в Тарифное соглашение 
о реализации Территориальной программы обязательного медицинского 
страхования жителей города Байконур на 2021 год, согласно приложению 
к данному протоколу Комиссии.



2. ТФОМС города Байконур направить Расчет показателей 
результативности деятельности МО для учета окончательного расчета с 
медицинской организацией по подушевому нормативу финансирования 
медицинской помощи.

3. ТФОМС города Байконур внести изменения в Тарифное
соглашение о реализации Территориальной программы обязательного
медицинского страхования жителей города Байконур на 2021 год, 
распространив данные изменения на правоотношения возникшие с 01 июля 
2021 года и направить данные изменения на подписание уполномоченным 
сторонам.

4. Уполномоченным сторонам подписать изменения в Тарифное
соглашение о реализации Территориальной программы обязательного
медицинского страхования жителей города Байконур на 2021 год.

Предложений, замечаний и возражений по рассмотренным вопросам 
от членов Комиссии не поступило.

Голосование: «за» единогласно, «против» нет, «воздержалось» нет. 

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ комисси

Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур.



(с. ^ Я
Стоимость исследований и медицинских вмешательств, включенных в углубленную

диспансеризацию

Способ оплаты Исследования и медицинские 
вмешательства в рамках углубленной 

диспансеризации

Рекомендуемая 
стоимость (без 

учетом
коэффициннта 

диф ф ерент! а н м и)
- руб. *)

К диф. (по городу 
Байконуру) %

Стоимостт (с 
учетом

коэффициннта 
дифференциац 

ИИ  по г. 
Байконур = 
1,28), руб.

I этап углубленной диспансеризации
комплексное посещение Итого, 726,00 1,28 929,28

в том числе:
- измерение насыщения крови 
кислородом (сатурация) в покое,

24,00 1,28 30,72

- проведение спирометрии или 
спирографии.

124,00 1,28 158,72

- общий (клинический) анализ 
крови развернутый,

88,99 1,28 1 13,91

- биохимический анализ крови 
(включая исследование уровня 
холестерина, уровня 
липопротеинов низкой плотности, 
С-реактивного белка, определение 
аланинаминотрансферазы в

489 1,28 625,93

за единицу объема проведение теста с 6 минутной 60,00 1,28 76,80
за единицу объема определение концентрации Д- 419,60 1,28 537,09

II этап углубленной диспансеризации
за единицу объема проведение эхокардиографии 1 367,19 1,28 1 750,00
за единицу объема проведение компьютерной 1 065,00 1,28 1 363,20
за единицу объема проведение дуплексного 1 139,30 1,28 1 458,30 

____________ 1

*) По совместному письму МР РФ и ФОМС от 28 июня 2021 г. № 11-7/и/2-9777 и № 00-10-30-3-06/3590

Исполнитель: главный специалист отдела организации ОМС и ФЭД Рыбальченко И.В.

тел: 5-02-76

Дата : 06 июля 2021 г.



с 0| 1)7 
2021 ю

ли



Приложение №2.1
к протоколу № 7 от26.07.21 г. заседания комиссии по разработке 
территориальной программы обязательного медицинского страхования

Распределение числа случаев лечения оказываемых в дневных стационарах всех типов на 2021 год с 01.07.2021

в том ч и еле:

Профиль отделений (коек)

Объем медицинекой помощи в условиях 
круглосуточного стационара

гражданам, застрахованным в г.Байконур и 
получивших медицинскую пом01 in. в других 

субъектах Российской Федерации, 
оплачиваемых через ТФОМС

ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России, оказание 
медицинской помощи гражданам, застрахованным 

на территории города Байконур, оплачиваемые 
через Байконурский филиал АО "СК "СОГАЗ-Мед"

случаи лечения случаи лечения случаи лечения

в том числе: в том числе: в том числе:
всего

взрослых детей
всего

взрослых детей
всего

взрослых детей

Кардиология 0 0 0 0 0

Педиатрия 79 0 79 5 5 74 74

Терапия 365 365 0 15 15 350 350

Травматология 5(1 50 0 0 0 50 50

Урология 80 80 0 0 80 80

Нейрохирургия 0 0 0 0 0

Ч ел юст н о-л и це вая хирургия 0 0 0 0 0

Хирургия 88 88 0 0 88 88

Акушерство и гинекология, в том числе: 205 205 0 5 5
200

200

случаи эктракорпоралыюго 
оплодотворения 3 3 3 3

Онкология 30 30 30 30

Оториноларингология 134 97 37 0 134 97 37

Офтальмология 30 30 0 30 30 0 0

Неврология 430 390 40 15 15 415 375 40

Дерматология 0 0 0 0 0
Акушерство и гинекология (беременных, 
рожениц и патология беременных) 0 0 0 0 0

Нефрология (гемодиализ) 60 60 0 0 60 60

Итого по Программе ОМС 1 551 1395 156 100 95 5 1451 1300 151



tC {Ц1оЯ>&Р/̂  у  ^  № &/'6
Расчет тариф а по дневному стационару к  Территориальной программе на 2021 год

П р о в е р к а

Специальности
Базовый

норматив
(БН)*)

Ко >ф-|

laipaioexi кости 
по КПГ

Поправочный
коэффициент

Тариф законченного случая 
лечения с 01.07.2021 года

Объем на 6 месяцев 
2021 года Сумма на 6 месяцев 2021 года Обьем на 2021 год Сумма на 2021 год С П Р А В О Ч Н О

КОЗ **) КСОмп ***) КУСмо
взрос. детей всего

в том числе
всего

в том числе
всего

в том числе
всего

в том числе 2021 год (с 1 апреля)

взрос детей взрос детей
« * * * )

взрос детей взрос детей взрос детей взрос. детей тариф разница

Педиатрия 20390.57 0.93 1,05 1.05 20 906,96 37 0 37 773 557,52 773 557,52 74 - 74 1 665 485,61 - 1 665 485,61 23 037,61 -2130.65

Терапия 20390.57 0.74 U 2 1.05 20 913,38 162 162 0 3 387 967,56 3 387 967.56 350 350 - 7 377 1 73,08 7 377 173,08 • 21 497.26 -5X3.88

Неврология 20390.57 1.05 1.05 0,95 0,95 1.05 21 356,57 21 356,57 207 187 20 4 420 809,99 3 993 678.59 427 131,40 415 375 40 9 863 955,17 8 913 437,38 950 517,79 24 591,46 -3234.89

Хирургия 20390.57 0.92 1,06 1.05 20 879,13 44 44 0 918 681,72 918681.72 88 88 1 941 247,57 1 941 247,57 - 22 168,35 -12X9.22

Урология 20390.57 о .чх 1,00 1.05 20 981,90 40 40 0 839 276,00 839 276.00 80 80 1 838 525,48 1 838 525,48 - 23 834,80 -2X52.90

Кардиология 20390.57 1.05 0 0 0 0.00 - - -

Акушерство и гинекология 20390.57 О.ХО 1,21 1.05 20 724,98 100 100 0 2 072 498,00 2 072 498.00 200 200 - 4 316 520,91 4 316 520,91 - 21 618,87 -Х93.ХУ

Травматология и ортопедия 20390.57 1.25 0,80 1.05 21 410,10 25 25 0 535 252,50 535 252.50 50 50 - 1 188 986.39 1 188 986,39 22 519,65 -1109.55

Дерматология 20390.57 1.54 1.05 - 0 0 0 0,00 - - - - -

Оториноларингология 20390.57 0.9Х 0.9Х 0,99 0,99 1.05 20 772,08 20 772,08 68 49 19 1 412 501,44 I 017 831.92 394 669,52 134 97 37 3 001 970,97 2 173 809,76 828 161,21 22 731,34 -1954.26

Стоматология 20390.57 О.ХЧ 1.05 0 0 0 0,00 - - - -

Г астроэнтерология 20390.57 о .х ч 1.05 0 0 0 0,00 - - - - ■

Эндокринология 20390.57 1.23 1.05 0 0 0 0,00 - - - - -

Нефрология**** (гемодиализ)
8724,54 1.00 1.00 1.05 113 419,02 42 42 0 4 763 598,84 4 763 598.84 60 60 - 6 805 141,20 6 805 141.20 - 8 724,54 0 .0 0

Всего по Программе ОМС
0,88 0,99 0,99 1,00 1,05 725 649 76 19 124 143,57 17 528 785,13 1 595 358,44 1 451 1 300 151 37 999 006,33 34 554 841,77 3 444 164,61

1,0 1451 38 004 748.31
Примечание : н и ч ен н и  КСОмо в лнапш оне o i 0,8 ;ю 1,4 (одинаковы е для ш  рослых и лечен) -

Примечание:
*) Значение БС рассчитано по формуле пу нкта 3 1 (стр 12 Письма М3 РФ О методических рекомендациях на 2021 год) и с учетом рекомендаций (см стр 5.12 и 13 (СПК= 1.1))

БСдс=(43954748,31-5950000,00-6805141,20)/[(1551-100-60)*1,1]= 20390,57

**) Приложение №  2 Письма М3 РФ О методических рекомендациях на 2020 год I
***) по ТС та 2020 год (Приложение№ I9 в редакции ТС oi 3l.l2.20l9 г.) с учетом изменений в 2021 году
*•**) Методические рекомендации М3 РФ на 2021 год (стр. 18) 0,00
• • * * * )  Коэф-т относительной затратоемкости по КПГ для проведения гемодиалита - по Письму М3 О методических рекомендациях на 2021 год. Приложение 4 стр I)
1) расчет БН по гемодиализу на 2021 год. берем фактические затраты МО та 2019 год и делим их на количество оказанных услуг (сеансов) Получаем 7X72.00 руб 
Далее приминаем коэ-нт корриктировки в части роста стоимости 1 сеанса (рост на 10.83% по сравнению с 2019 годом пропорционально росту поду шевого норматива, 
утвержденного Постановлением Правительства на текущий год) И после ттого см стр 25-26 Методических рекомендации на 2021 год.
2) . По гемодиализу стоимость законченного слу чая состоит из кол-ва сеансов 13

Исполнитель, главный специалист отдела организации ОМС и ФЭД Рыбальчснко И В 
тел. 5-02-76 
Дата 22 июля 2021 г



I  //У ф  Ж?,
Стоимость одного случая лечения в дневном стационаре на 2021 год

с 01.07.2021 г.

тариф случая лечения

Специальности

взрослые дети

Педиатрия - 20  9 0 6 ,9 6

Терапия 20 91 3 ,3 8 -
Неврология 21 3 5 6 ,5 7 21 3 5 6 ,5 7

Хирургия 20 879 ,13 -
Урология 20 98 1 ,9 0 -
Кардиология - -
Акушерство и гинекология 20 72 4 ,9 8 -
Травмотология и ортопедия 21 41 0 ,1 0 -

Дерматология - -

Оториноларингология 20  77 2 ,0 8 20  77 2 ,0 8

Стоматология - -

Г астроэнтерология - -

Эндокринология - -

Нефрология * (гемодиализ - 1 процедура) 8 72 4 ,5 4 -



Приложение № 2.4
к Протоколу №7 от 26.07.21 г.

Коэффициенты управления по КПГ, Коэффициенты относительной 
затратоемкости КСГ/КПГ (для медицинской помощи, оказанной в условиях

дневного стационара)

Базовая ставка финансового 
обеспечения на 2021 год

20 390,57 руб.

Профиль КПГ
Коэффициент
относительной
затратоемкости

Коэффициент
специфики
оказания

медицинской
помощи

Акушерство и гинекология 0,8 1,21

Неврология 1,05 0,95

Оториноларингология 0,98 0,99

Педиатрия 0,93 1,05

Терапия 0,74 1,32

Травматология 1,25 0,8

Урология 0,98 1,00

Хирургия 0,92 1,06



ZJ
/С й$й/Йк£>М № ̂

№ . с№ .
Анализ выполнения ТП ОМС 2021 года по счетам ЦМСЧ №1 ФМБА России

Анализ выполнения ТП ОМС 2021 года по счетам ЦМСЧ №1 ФМБА России за пролеченных застрахованных г.Байконур

Оплата через филиал СК Согаз-Мед
Д а н н ы е  н о  о б ъ е м а м Д а н н ы е  п о  а к т а м  в ы п о л н е н н ы х  р а б о т , руб . Д а н н ы е  по р е е с т р а м  с ч е т о в , руб .

П е р и о д
С п о с о б  о к а з а н и я  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и

П л а н  - 
О б ъ е м

Ф а к т + /- % С у м м а  но п л а н у  
111 О М С , р у б .

С у м м а  по 
в ы с т а в л е н н ы м  

а к т а м  (р у б .)

Н е н с п о л н е н и  
е п о  а к т а м ,  

р у б . (9 = 7 - 

8 )

%
(1 0 = 8 /7 )

Ф а к т  по 
р е е с т р а м  с ч е т о в  

(р у б .)

м л  К
И с п о л н е н и е  с 
у ч е т о м  М Э К , 

р у б . (1 3 = 1 1 -1 2 )

Р а з н и ц а  м е ж д у  
И Ф  н ф а к т о м  
и с п о л н е н и я  

(1 4 = 8 -1 3 )

%
(1 4 = 1 0 /8 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

КС, случаи, в т.ч. 1878 1407 471 7 5 % 85 554 100.44 85 554 100.44 0.00 100% 62  9 3 8  3 5 4 .7 9 6 8  1 4 7 3 .4 2 62  2 56  8 8 1 .3 7 23  2 9 7  2 1 9 .0 7 74%

АПП посещения. 28176 31230 -3054 111 % 11 064 359.82 11 064 359.82 0.00 100% 12 135 4 3 9 .5 0 3 4  187.09 12 101 252 .41 -1 0 3 6  8 9 2 .5 9 110%

Профмероприятия 6023 3302 2721 5 5 % 15 540 738.84 15 540 738.84 0.00 100% 8  8 0 3  0 7 6 .4 7 5 8 0 1 1 .9 5 8  745 0 6 4 .5 2 6 795 6  74 .32 5 7 %

профосмотры 3480 2867 613 8 2 % 8 445 867.54 8 445 867.54 0.00 100% 7 6 2 0  8 2 9 .1 7 5  5 6 4 .2 7 7 6 1 5  2 6 4 .9 0 8 3 0  6 0 2 .6 4 90%

диспансеризация 2543 868 1675 3 4 % 7 094 871.30 7 094 871.30 0.00 100% 2  551  2 4 6 .9 0 5 2  4 4 7 .6 8 2 4 9 8  799 .22 4 5 96  0 7 2 .0 8 3 6 %

Неотложная помощь 6833 4726 2107 6 9 % 5 866 154.08 5 866 154.08 0.00 100% 4 6 5 4  6 0 2 .9 2 15 4 5 6 .4 2 4 6 3 9  146 .50 1 2 2 7  0 0 7 .5 8 79%

1 АПП обращения, 19391 15155 4236 7 8 % 36 265 576.14 36 265 576.14 0.00 100% 2 6  3 6 8  6 8 7 .3 6 15 001 ,91 2 6  35 3  6 8 5 .4 5 9 911 8 9 0 .6 9 73%,

полугодие КТ 379 390 -12 1 0 3 % 1 827 912.90 2 005 798.08 -177 885.18 1 10% 1 8 7 0  792 .44 4 8 2 1 .6 3 1 8 6 5  970.81 139 8 2 7 .2 7 93%

2021 год УЗИ 1277 164 1113 1 3 % 1 112 945.88 127 891.70 985 054.18 11% 127 8 9 1 .7 0 0 ,0 0 12 7  8 9 1 .7 0 0 .0 0 100%

э д и 607 363 244 6 0 % 728 597.28 359 611.98 368 985.30 49% 3 2 7  123.01 8 6 5 .4 3 3 2 6  2 5 7 .5 8 33 3 5 4 .4 0 91%

ПАИ 143 199 -56 1 3 9 % 383 936.64 518 247.95 -134 311.31 135% 5 3 9  9 5 4 .6 7 0 ,0 0 5 3 9  9 5 4 .6 7 -21 7 0 6 .7 2 104%

Тестирование 1542 98 1444 6% 1414 375.68 1414 375.68 0.00 100% 8 9  5 9 8 .4 6 0 ,0 0 8 9  5 9 8 .4 6 1 3 2 4  7 7 7 .2 2 6%

ДС. в т.ч. 708 209 499 3 0 % 16 958 559.08 16 958 559.08 0.00 100% 5  143 0 4 0 .6 4 0 ,0 0 5  143 0 4 0 .6 4 11 8 1 5  5 1 8 .4 4 3 0 %

ДС, гемодиализ 18 22 -4 1 2 2 % 2 041 542.36 2 556 290.22 -514 747.86 125% 2  5 5 6  2 9 0 .2 2 0 ,0 0 2  5 5 6  2 9 0 .2 2 0 .0 0 100%

СМП 3589 3374 215 94% 12 465 458.19 12 465 458.19 0.00 100% 11 8 5  1 9 7 6 .6 0 24  3 0 8 .2 7 I I  8 2 7  6 6 8 .3 3 6 3 7  7 8 9 .8 6 95%

ВСЕГО: 191 2 24  2 5 7 ,3 4 190 697  162,20 52 7  0 9 5 ,1 4 1 0 0 % 137 40 6  8 2 8 ,7 8 83 3  180,90 136 5 7 3  6 4 7 ,8 8 54 123 5 1 4 ,3 2 72%



Приложение № 3.1
к Протоколу №7 от 26.07.21 г.

«Перечень показателей результативности деятельности МО, имеющей прикрепившихся лиц, оплата медицинской помощи в 
которой осуществляется по подушевому нормативу финансирования с учетом показателей результативности деятельности

МО, включая показатели объемов МП, их целевые значения и порядок применения»

№
п/п Показатель Единица

измерения
Периодичность

оценки Алгоритм расчета показателя: Оценка показателя- Число 
баллов

1 Выполнение плановых 
объемов по оказанию 
скорой медицинской 
помощи
прикрепленному
населению

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Деми =  Увыз.факт/Увыз.план.*100, где более или равно 80% - 1 
балл

Увыз.факт- фактическое количество вызовов скорой 
медицинской помощи прикрепленных лиц за отчетный 
период

менее 80%- 0,75 балла

Увыз.план,- плановое количество вызовов скорой 
медицинской помощи прикрепленных лиц за отчетный 
период

менее 50% - 0 баллов

2 Выполнение плановых 
объемов МП по 
профилактическим 
медицинским осмотрам 
взрослых и детей, 
установленных 
Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Дпроф. =  У дф кв/У дпкв, где:
более или равно 80 % - 1 

балл

Удф -  объем лиц, прошедших профилактический осмотр в 
отчетном периоде

менее 80% -0,75 балла

Удп -  объем лиц, подлежащих профилактическому осмотру, 
в отчетном периоде

менее 50% - 0 баллов

Выполнение плановых 
объемов по 
диспансеризации 
определенных групп 
взрослого населения из 
подлежащего 
диспансеризации в 
текущем году

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Ддис. =  Удф/Удп * 100, где:
более или равно 80 %  - 1 

балл

Удф -  объем лиц, прошедших диспансеризацию в отчетном 
периоде;

менее 80% -0,75 балла

Удп -  объем лиц, подлежащих диспансеризации по плану, в 
отчетном периоде.

менее 50% - 0 баллов

4 Выполнение плановых 
объемов МП по % Ежемесячно, Дпп. =  Упп/Уппобщ *100 * 100, где: более или равно 90% -1 балл



профилактическим 
посещениям с иными 
целями, установленных 
Комиссией по 
разработке ТГ10МС

нарастающим
итогом Vnn -  фактический объем профилактических посещений с 

иными целями в отчетном периоде; менее 90% -0,75 балла

У общ - плановый объем посещений с иными целями в 
отчетном периоде. менее 50% - 0 баллов

5 Выполнение плановых 
объемов МГ1 по 
обращениям, 
установленных 
Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Доб. = Уоб/Уоб.общ *100, где: более или равно 75% -1 балл

Уобп -  фактический объем обращений в отчетном периоде; менее 75% -0,75 баллов

Уобщ -  плановый объем обращений в отчетном периоде. менее 50% - 0 баллов

6 Выполнение плановых 
объемов МГ1 в 
неотложной форме, 
установленных 
Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Д неот. = Уоб/Уоб.общ *100, где: более или равно 75% -1 балл

Уобп -  фактический объем посещений в отчетном периоде; менее 75% -0,75 балла

Уобщ — плановый объем посещений в отчетном периоде. менее 50% -0 баллов

7 Выполнение плановых 
объемов МП по 
проведению 
тестирования на 
выявление новой 
коронавирусной 
инфекции COVID-19, 
установленных 
Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

У гос. = Дфакт. / Дплан * 100, где более или равно 75% -1 балл

Дфакт. - объем фактически выполненного тестирования в 
отчетном периоде; менее 75% -0,75 балл

Дплан- объем плановых услуг по проведению тестирования в 
отчетном периоде.

менее 50% -0 баллов

8 Выполнение плановых 
объемов МП в 
круглосуточном 
стационаре, 
установленных 
Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Д стац. = Угос./Уоб.гос. *100, где:
более или равно 75% -1 балл

Угосп -  фактический объем случаев госпитализации в 
круглосуточный стационар;
Уоб.госп. плановый объем случаев госпитализации в менее 75% -0,75 балла



круглосуточный стационар менее 50% -0 баллов

9 Летальность в 
круглосуточном 
стационаре среди 
прикрепленного 
населения

% Ежемесячно

Л = Чу / Чгос * 100, где
до 1,5 случаев и менее -1 

балл
Чу - число умерших в круглосуточном стационаре в 
текущем месяце

от 1,5 случаев, не более 2 - 
0,5 балла

Чгос - число пролеченных в круглосуточном стационаре в 
текущем месяце

более 2 случаев -0 баллов

10 Выполнение плановых 
объемов МГ1 в дневном 
стационаре, 
установленных 
Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Д дс. = Улеч./Уоб.леч. *100, где: более или равно 70% -1 балл

Углеч. -  фактический объем случаев лечения в дневном 
стационаре в отчетном периоде;

менее 70% -0,75 балла

Уобщ -  плановый объем случаев лечения в дневном 
стационаре в отчетном периоде.

менее 50% - 0 баллов

Методика оценки результативности МО, имеющей прикрепившихся лиц, оплата медицинской помощи в которой осуществляется по подушевому 
нормативу финансирования с учетом показателей результативности деятельности МО, включая показатели объемов МП.

1. Оценка показателей результативности деятельности медицинской организации осуществляется на основании установленных показателей и баллов. 
Коэффициент достижения результата определяется суммарно.
2. Максимальная сумма баллов для медицинской организации составляет - 10 баллов. Расчет показателей осуществляется ежемесячно. Оценка показателя 
осуществляется в процентах, полученное значение округляется до сотого знака с учетом правил математического округления. Сумма баллов вычисляется до 
десятого знака с учетом правил математического округления.
3. При сумме баллов от 10 до 7,5 включительно значение подушевого норматива финансирования медицинской помощи для медицинской организации на 
следующий месяц не пересчитывается.
4. При сумме баллов менее 7,5 значение подушевого норматива финансирования медицинской помощи для медицинской организации уменьшается на 5% в 
следующем месяце.



{Z fa a iH C m w r А / Г  /< / '  г^-
Директору ТФОМС города Байконур 

Воскобойник Н.В. 
от начальника отдела организации ОМС и ФЭД

Гачеговой Е.С.
По показателям результативности 
деятельности МО

Служебная записка

На основании Приложения № 24 к ТС. показатели результативности деятельности МО 
за июнь 2021 года имеют следующие данные:

Показатель Расчетное
значение

показателя

Кол-во баллов

Уровень госпитализации прикрепленного населения от общей 
численности прикрепленного населения

0,7% 9,5

Частота вызовов скорой медицинской помощи прикрепленному 
населению

20,55 9,5

Доля обоснованных жалоб пациентов на работу медицинской 
организации

0 10,0

Летальность в круглосуточном стационаре среди прикрепленного 
населения

1,06 10,0

Охват диспансеризацией определенных групп взрослого населения 
из подлежащего диспансеризации в текущем году

33,25% 9,5

Выполнение плановых объемов МП по профилактическим 
посещениям, установленных Комиссией по разработке ТПОМС

107,71 % 10,0

Выполнение плановых объемов МП по обращениям, установленных 
Комиссией по разработке ТПОМС

67,4% 9,5

Выполнение плановых объемов МП в неотложной форме, 
установленных Комиссией по разработке ТПОМС

69,15% 10,0

Выполнение плановых объемов МП в круглосуточном стационаре, 
установленных Комиссией по разработке ТПОМС

74,9% 9,5

Выполнение плановых объемов МП в дневном стационаре, 
установленных Комиссией по разработке ТПОМС

29,3% 9,5

Итого, балл 97,0

По итогам анализа выполнения объемов оказания медицинской помощи определено, 
что коэффициент достижения результата составляет 97,0 баллов, данный показатель не 
ведет к снижению финансирования подушевого норматива.

Начальник отдела 
организации ОМС и ФЭ1
ГачеговаЕ.С.
15.07.202:


